Дело № 010/06/104-18/2019

04-17/10-2019

ГБУЗ РК «БСМП»

ул. Кирова, д. 40,

г. Петрозаводск, 185035

bsmp@karelia.ru

ИП Черкасов Д.В.

ул. Димитрова, д.б, кв. 182,

г. Воронеж, 394007

2775293@vmail.ru

Уведомление о месте и времени

рассмотрения сведений о недобросовестном поставщике

В адрес Карельского УФАС России поступила информация от Заказчика – ГБУЗ РК «БСМП» (вх. от 23.01.2019 № 290) о признании Поставщика – ИП Черкасова Д.В. (ИНН: 366300078622) недобросовестным, вследствие одностороннего отказа от исполнения контракта № 0306300031618000212- 0155595-02 от 16.10.2018 на поставку облучателей - рециркуляторов воздуха ультрафиолетовых, бактерицидных (извещение № 0306300031618000212).

Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Карельского УФАС России сведений о недобросовестном поставщике, представленных Заказчиком в отношении ИП Черкасова Д.В., состоится «04» февраля 2019 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Петрозаводск, наб. Варкауса, дом 1 а, каб.518.

ИП Черкасову Д.В. представить в адрес Карельского УФАС России **в срок до 01 февраля 2019 года** письменные пояснения по неисполнению вышеуказанного контракта, а также всю имеющуюся переписку с Заказчиком.

ГБУЗ РК «БСМП» представить в адрес Карельского УФАС России в срок до 01 февраля 2019 года:

- копию акта от 30,11,2018;
- письменные пояснения относительно исчисления срока вступления решения об одностороннем отказе от исполнения контракта в законную силу (ч. 12-13 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).

ИП Черкасов Д.В., ГБУЗ РК «БСМП» вправе участвовать в комиссионном рассмотрении дела через своих представителей. Полномочия представителей должны быть подтверждены соответствующими документами.

Руководитель управления А.Б. Пряхин